Vorschlagslisten fur Baumal3hahmen aus Mitteln des K

Fir den Landkreis selbst stehen 3,67 Mio € fur Bild

ungsinfrastruktur und 1,99 Mio € fur sonstige Infra

onjunkturpaketes Il (5.665.981,00 €)

Liste 1 - Prioritatenliste zur Bildungsinfrastruktu r-- 85 9% Bund/Land 3,119 Mio €, 15 % Landkreisei genanteil 0,55 Mio €

Stand: 23.06.2009

struktur fir 2009 und 2010 zur Verfiigung

Einrichtung / Ort

Baumaf3nahme

Einzelaktivitaten

ca. Kostenin €

1. AFS Ludwigsfelde

energetische Schulsanierung

Dacherneuerung incl. Warmedadmmung
Warmedammfassade nach EnEV 2009
Erneuerung von Heizungsanlagen-Baugruppen

300.000
500.000
100.000

900.000

2. Zweifeldsporthalle
Gemeinde Am Mellensee

Sporthallenneubau

Bezuschussung durch Landkreis KT-Nr. 4-0272/09-IlI

maximal 273.000

3. Ehem. Lehrlingswohnh. Um- und Ausbau zum Ausbildungs- Einrichtung einer Produktionsschule EG 800.000
Ludwigsfelde und Jugendhilfezentrum Ausbau fur OSZ Schulbereich 1.0G 750.000
1.550.000

4. GBS GrofR3 Schulzendorf Energetische Schulsanierung Fenstererneuerung 100.000
Fassade WDV Haus B nach EnEV 2009 300.000

400.000

5. Gymnasium Jiterbog Sanierung Haus 1 "Goethe" Sanierung Sanitaranlagen 100.000
Partielle Fenstererneuerung 100.000

200.000




Einrichtung / Ort

BaumaRnahme

Einzelaktivitaten

ca. Kostenin €

6. AFS Juterbog

Energetische Schulsanierung

Dacherneurung incl. Warmedammung
Fenstererneuerung
Warmedammfassade nach EnEv 2009

250.000
150.000
150.000
550.000

3.873.000




