Vorschlagslisten für Baumaßnahmen aus Mitteln des Konjunkturpaketes II (5.665.981,00 €)

Für den Landkreis selbst stehen 3,67 Mio € für Bildungsinfrastruktur und 1,99 Mio € für sonstige Infrætruktur für 2009 und 2010 zur Verfügung

Stand: 23.06.2009

Liste 1 - Prioritätenliste zur Bildungsinfrastruktur -- 85 % Bund/Land 3,119 Mio €, 15 % Landkreiseigenanteil 0,55 Mio €

Einrichtung / Ort	Baumaßnahme	Einzelaktivitäten	ca. Kosten in €
1. AFS Ludwigsfelde	energetische Schulsanierung	Dacherneuerung incl. Wärmedämmung Wärmedämmfassade nach EnEV 2009 Erneuerung von Heizungsanlagen-Baugruppen	300.000 500.000 100.000 900.000
2. Zweifeldsporthalle Gemeinde Am Mellensee	Sporthallenneubau	Bezuschussung durch Landkreis KT-Nr. 4-0272/09-III	maximal 273.000
3. Ehem. Lehrlingswohnh. Ludwigsfelde	Um- und Ausbau zum Ausbildungs- und Jugendhilfezentrum	Einrichtung einer Produktionsschule EG Ausbau für OSZ Schulbereich 1.OG	800.000 750.000 1.550.000
4. GBS Groß Schulzendorf	Energetische Schulsanierung	Fenstererneuerung Fassade WDV Haus B nach EnEV 2009	100.000 300.000 400.000
5. Gymnasium Jüterbog	Sanierung Haus 1 "Goethe"	Sanierung Sanitäranlagen Partielle Fenstererneuerung	100.000 100.000 200.000

Einrichtung / Ort	Baumaßnahme	Einzelaktivitäten	ca. Kosten in €
6. AFS Jüterbog		Dacherneurung incl. Wärmedämmung Fenstererneuerung Wärmedämmfassade nach EnEv 2009	250.000 150.000 150.000 550.000

3.873.000